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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

آرمــان ملــی: رئیس جمهــور در تمــاس تلفنــی بــا اســتاندار سیســتان و 
بلوچســتان، با اشــاره به جایگاه راهبردی این اســتان در ثبــات امنیت ملی، 
تداوم فعالیت های عمرانی در شــرایط دشــوار و تقویت دیپلماســی مرزی، از 
تلاش ها و رویکرد مؤثر مدیریت استانی قدردانی کرد. مسعود پزشکیان روند 
احیای طرح های متوقف شــده و پیشرفت مســتمر پروژه های توسعه محور 
را نشانه ای از پایداری و آینده نگری مســئولان این استان برشمرد و بر تداوم 
کیــد کــرد. رئیس جمهوری با اشــاره بــه تفویض کامــل اختیارات  ایــن روند تأ
بــه اســتانداران، به ویــژه در اســتان های پهنــاور و مــرزی ماننــد سیســتان و 
بلوچستان، این اقدام را گامی مؤثر در تســریع پروژه های توسعه ای، تقویت 
حکمرانــی محلــی و ارتقای کارآمــدی مدیریت منطقه ای دانســت. مســعود 
پزشــکیان همچنیــن از علمــا، نخبــگان، جوانــان، بانــوان و مدیران اســتان 
به عنــوان ســرمایه ای ارزشــمند بــرای پویایی و پیشــرفت کشــور یاد کــرد و از 
همراهی و پشــتیبانی مردم اســتان از نظام مقدس جمهوری اســلامی ایران 
قدردانی کرد در این تماس، منصور بیجار استاندار سیستان و بلوچستان نیز 
گذاری اختیارات خود به استانداران،  ضمن تشکر از نگاه رئیس جمهوری در وا

گزارشی از رشد چشمگیر پروژه های عمرانی، اقتصادی و مرزی، توسعه بنادر 
و بازارچه ها، و ارتقای زیرساخت های آموزشی، حمل ونقل و مناطق آزاد ارائه 
داد. وی با اشــاره به بهره برداری هدفمنــد از اختیارات تفویض شــده، ایجاد 
ســاختاری چابک و پاســخگو را از دســتاوردهای مهم در اســتان سیستان و 
بلوچســتان دانســت که زمینه تحقق اهداف توسعه ای در ســطح منطقه را 
فراهم کرده است. اســتاندار سیســتان و بلوچســتان از آمادگی کامل استان 
کستانی در ایام اربعین خبر داد و افزود: این هماهنگی  برای میزبانی از زائران پا
کستانی نمونه ای موفق از دیپلماسی محلی  مشترک با وزارت کشور و طرف پا
، بر تداوم روند روبه رشد توسعه،  و افزایش همگرایی منطقه ای است. بیجار
پایبنــدی بــه سیاســت های ثبــات مــرزی و تقویــت ظرفیت هــای راهبــردی 
سیستان و بلوچستان به عنوان اولویت های مهم دولت و مدیریت منطقه ای 
کید کرد. رئیس جمهوری در پایان این تماس تلفنی، ســلام گــرم خود را به  تأ
همه اقشــار مردم اســتان سیســتان  و بلوچســتان، از جمله علمــا، نخبگان، 
فعالان، بانوان و جوانان استان رساند و آنان را سرمایه ای ارزشمند و عنصری 

پیشران برای پویایی و پیشرفت کشور دانست. 

آرمــان ملــی: وزیــر امــور خارجــه در نشســت بــا ســفرا و کارداران و روســای 
نمایندگی های خارجی در تهران اظهار داشــت: از همه کشــورهایی که تجاوز 
آشکار رژیم صهیونیستی و آمریکا به ایران را محکوم کردند و با دولت و ملت ایران 
ابراز همدردی کردند، تشکر می کنم. سید عباس عراقچی گفت: تجاوز آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی به ایران خلاف حقــوق بین الملل بود و اینکــه تعدادی از 
کشــورها این تجاوزات را محکوم نکردند، جای تاســف دارد. وزیــر امور خارجه 
افــزود: حدود ۱۲۰ کشــور تجاوز رژیــم صهیونیســتی و آمریکا به ایــران را محکوم 
کردند. رئیس دســتگاه دیپلماســی با بیان این که »متاســفانه شــورای امنیت 
این تجــاوزات را محکــوم نکرد«، گفت: شــورای حــکام نیز حاضر نشــد که این 
تجاوزات را محکوم کند. در این حملات تاسیسات هسته ای ایران آسیب دید 
ولی آسیب بیشــتر متوجه معاهده منع اشــاعه و حقوق بین الملل شد. وی با 
بیان اینکه »ایران عضو متعهد ان پی تی بوده است و با آژانس همکاری داشته 
است«، افزود: همکاری ما با آژانس متوقف نشده است، فقط شکل جدیدی 
به خود گرفته است. از این به بعد ارتباط با آژانس از طریق شورای عالی امنیت 
ملی مدیریت می شود. وزیر امور خارجه در همین ارتباط تصریح کرد: تقاضای 
آژانس برای ادامه همکاری با ایران مورد به مورد توسط شورای عالی امنیت ملی 
بررسی می شود و با در نظر گرفتن ایمنی و امنیت در ارتباط با آن تصمیم گیری 
می شود. عراقچی ادامه داد: این یک واقعیت است که تاسیسات هسته ای ما 
کز در حال حاضر دارای  مورد حمله نظامی قرار گرفته است و نزدیکی به این مرا
کتیو و یا انفجارات مهمات باقی مانده  خطراتی است از جمله اشاعه مواد رادیوا
کز نزدیک شوند موضوع امنیت  از جنگ و برای ما برای اینکه بازرسان به این مرا
و ایمنی مورد توجه است. وی ادامه داد: همکاری ما با آژانس قطع نشده است 
و شکل و مسیر جدیدی به خود گرفته است. وزیر امور خارجه تصریح کرد: هیچ 

کره شده و توافق شده وجود  راهی جز بازگشت به دیپلماسی و یک راه حل مذا
ندارد و جنگ اخیر این موضوع را بیش از پیش ثابت کرد. عراقچی ادامه داد: 
کان آمادگی دارد که از مســیر دیپلماسی این اطمینان را ایجاد کند،  ایران کما
البته قبل از آن باید طرف های مقابل در ما ایجــاد اطمینان کنند که خواهان 
دیپلماسی هستند نه اینکه دیپلماسی پوششــی برای اهداف و مقاصدشان 
کید می کنیم  است. وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران اظهار کرد: ما تا
کره شده، حقوق مردم ایران در موضوع هسته ای  کراتی و مذا در هر راه حل مذا
از جمله حق غنی ســازی باید مورد احترام قرار بگیرد. ما هیچ توافقی که در آن 
غنی سازی وجود نداشته باشد، نخواهیم داشت. غنی سازی از دستاوردهای 
بزرگ علمی دانشمندان ایران است. ما این دستاورد را پاس خواهیم داشت. 
برای حفظ این دستاورد فشارهای زیادی علیه ایران صورت گرفت و جنگ اخیر 
کراتی شکل بگیرد با توجه به شرایط  گر مذا به ما تحمیل شــد. وی ادامه داد: ا
کرات فقط در مورد موضوع هسته ای خواهد بود، موضوع  ذکر شده، این مذا
کره نمی شــود. عراقچی ادامه داد: ایران توانمندی های  دیگری مشمول مذا
خود را به خصوص توانمندی نظامی اش را در هر شــرایطی حفظ می کند و در 
جنگ اخیر به خوبی قدرت نظامی خود را نشان داد و این توانمندی موضوع 
کره ای نخواهد بود. وی خطاب به حضار خاطرنشان کرد: همان طور  هیچ مذا
کره بودیم که اســرائیل با هماهنگی آمریکا به ایران  که می دانید ما در حال مذا
حمله کرد و در مرحله بعد خود آمریکا، مستقیماً تاسیسات هسته ای ایران را 
کره خیانت کردند و  مورد هدف قرار داد، آمریکایی ها به دیپلماســی و میز مذا
کرات هستند باید این اطمینان حاصل شود  کنون به دنبال از سرگیری مذا گر ا ا
که مجدداً چنین کاری صورت نخواهد گرفت و ما شــاهده اینگونه اقدامات از 

سوی آنها نخواهیم بود. 

ادامه یادداشت
...  علیــه جنــاب آقای دکتــر عبــاس عراقچــی، وزیر محتــرم امور 
خارجه جمهوری اســلامی ایران، نشــانه ای دیگر از عبور تل آویو از 
مرزهای پذیرفته  شده حقوق بین الملل است. این که در اوج شرایط 
بحرانی و نیاز به خویشــتن داری، زبــان تهدید و ترور جایگزین دیپلماســی 
و تعامل شــود، بیش از هــر چیز از اســتیصال آن رژیم و بی اعتقــادی اش به 
موازین جهانی حکایت دارد. ســابقه رژیم صهیونیستی در تهدید و حذف 
فیزیکی شــخصیت های علمی و سیاســی ایران بر کســی پوشــیده نیست. 
 ، ک کشور از ترور دانشمندان هســته ای تا عملیات خرابکارانه در عمق خا
همگی نشان داده اند که اسرائیل خود را از قید هرگونه مسئولیت حقوقی 
و اخلاقی رها دانســته اســت. با این حال، تهدید بــه ترور یــک وزیر خارجه 
به هیچ وجه در چارچوب جنگ روانی نمی گنجد؛ بلکه تجاوزی آشــکار به 
مصونیت دیپلماتیــک و نقض صریح حقــوق بین الملل به شــمار می رود. 
مطابق کنوانسیون ۱۹۶۱ وین درباره روابط دیپلماتیک، دیپلمات ها  به ویژه 
در سطح وزرای خارجه  از بالاترین سطح مصونیت در برابر هرگونه تعرض، 
تهدید یا آزار برخوردارند. ماده ۲۹ این کنوانسیون تصریح دارد که »شخص 
دیپلمات از تعرض مصون اســت« و دولت ها موظف اند از جان، حیثیت و 
گرچه این تهدید فعلاً در قالب  آزادی او در برابر هرگونه آسیب حمایت کنند. ا
رسانه ای و به ظاهر غیررســمی بیان شــده، اما از آنجا که در فضای پرتنش 
کنونی مطرح شده، نمی توان از بار حقوقی و سیاسی آن غافل شد. اسرائیل 
با توسل به این گونه تهدیدها، می کوشــد فضا را به نفع راهبردهای امنیتی 
خود مســموم کند. تهدید یک دیپلمات عالی رتبه نه تنها نشانگر تنگنای 
راهبردی و ضعف مشــروعیت بین المللی اســت، بلکه به منزله تلاش برای 
ارعاب و مختل کــردن رویکرد دیپلماتیــک ایران نیز تلقی می شــود. تجربه 
نشان داده هرگاه بازیگران افراطی به چنین زبان هایی متوسل می شوند، 
افکار عمومــی و نهادهای حقوقی بین المللی به مراتب حســاس تر شــده و 
کنش های جدی تــری را در دفــاع از اصــول بنیادین نشــان می دهند. از  وا
منظر مســئولیت بین المللی دولت ها، حتــی تهدید به اقداماتــی که جان 
یــا حیثیــت شــخصیت های دیپلماتیــک را به خطر انــدازد، مســئولیت آور 
است. چه رسد به آن که چنین تهدیدی در یک رسانه منتسب به ساختار 
امنیتی اسرائیل طرح شــود. دولت ها موظف اند در برابر چنین ادعاهایی 
کنش نشان دهند، مرز خود را با آن روشن کنند و از تکرار یا اجرایی شدن  وا
آن جلوگیری نمایند. اسرائیل اما نه تنها مرزبندی نکرده، بلکه بارها نشان 
داده در پشــتیبانی از این فضا، نقش فعالــی دارد. جامعه جهانــی، به ویژه 
 ، نهادهایی چون ســازمان ملل متحد، اتحادیه اروپا و شــورای حقوق بشر
کنش درخور نشان دهند. امنیت  موظف اند نسبت به چنین تهدیداتی وا
و مصونیت دیپلمات ها، در هر شــرایطی، از ارکان نظــم حقوقی بین الملل 
است؛ چه این دیپلمات ها از کشورهایی همسو باشند، چه از کشورهایی 
گر دیپلماسی را ابزار پیشگیری از جنگ بدانیم،  که درگیر تقابل سیاسی اند. ا
تهدید دیپلمات ها در حکم تهدید مستقیم علیه صلح است. چنین کنشی 
نه تنها مشروعیت حقوقی رژیم اسرائیل را مخدوش تر می کند، بلکه جامعه 
بین المللــی را در برابــر آزمونی تازه قــرار می دهــد: آیا امنیت یــک دیپلمات 
برجســته را قربانی سیاســت های جنگ طلبانه خواهنــد کرد یــا در دفاع از 

اصول، موضعی روشن اتخاذ می کنند؟

آرمان ملی: رئیس شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی اظهار داشت: 
یکی از مشکلات ما در دو دهه گذشته این بوده که ما در تصمیم گیری اصولاً 
کند عمل کردیم و دیر تصمیم های درســت گرفتیم؛ همیشــه بعد از اینکه 
مشکلات زیادی بر ما ورود پیدا کرد و از مشکلات خسته شدیم، به تصمیم 
گر قبــل از آن تصمیم گرفتــه بودیم، آن مشــکلات را  رســیدیم در حالی که ا
نمی داشتیم. محسن هاشمی گفت: پس درس دیگری که می شود به آن 
پرداخت و به طور جدی درباره آن صحبت کرد، بحث تصمیم های به موقع 
کثر  و از دســت ندادن وقت تصمیم گیری است؛ کشور به ســمتی رفته که ا
افراد برای حفظ بقا در پست  های خود به بی تصمیمی می رسند زیرا وقتی 
تصمیم می گیرند مورد سوال و پاسخ قرار می گیرند و در نهایت به این نتیجه 
می رســند که بهتر اســت تصمیم نگیریم و بــا بی تصمیمــی از وضع موجود 
عبور کنیم. یکــی از دلایل وضع موجــود همین بی تصمیمی هــا یا تصمیم 
گر با تصمیم های به موقع  نگرفتن های به موقع است. وی افزود: حکمرانی ا
همراه نباشد، ضربه بسیار ســختی به همه ارکان نظام اعم از اقتصادی و یا 
اجتماعی می زند لذا باید به تصمیم سازی های قوی برسیم. در این شرایط 
کنون قرار داریم، هم بایــد روی بحث نفوذ خیلــی جدی کار  حساســی که ا
کنیم و دستگاه های امنیتی پند جدی بگیرند و پیش از آنکه دوباره از این 
مســیر ضربه بخوریم، فوری ورود کنند و همه روزنه هایی که نفوذ از طریق 
آن اتفاق افتاده را ببندند. دوم اینکه باید همه تلاش کنیم از این حالت نه 
جنگ و نه صلح خارج شــویم زیرا یک آتش بس غیرپایــدار مخرب اقتصاد 
کشــور اســت زیرا اقتصاد را فلج کرده و آن را بــه یک اقتصاد ناپایــدار تبدیل 
می کند ضربه آن را مــردم می خورند. این فعال سیاســی در خصوص نقش 
کمیت مهمتر است  دولت بیان کرد: نقش دولت مهم است؛ البته نقش حا
کمیت از دولت بالاتر است. تصمیم هایی که دولت  اما سطح تصمیمات حا
می تواند بگیــرد باید اعتماد دوبــاره را به مدیریت کشــور برگرداننــد و مردم 
احساس کنند مدیریت کشور با عقلانیت درستی تصمیم می گیرد و رسانه 
هم می تواند به کمک این تصمیم سازی ها و تصمیم گیری ها بیاید و کمک 
کند تا مردم خود را در این تصمیم ها شریک بدانند. وی در خصوص انجام 
کره بیان کرد: به نظرم می آید که الان کســی نیســت کــه بگوید مخالف  مذا
کره است. البته می بینید که برخی از مطبوعات به رئیس جمهور انتقاد  مذا
کرده اند که چطور در مصاحبه خود هم از جنایات آمریکا و اسرائیل و کشته 
کره است. یعنی هنوز  شــدن کودکان صحبت کرده و هم گفته که آماده مذا
کره ما را به جایی نمی رساند  کسانی در این کشور به این فکر هستند که مذا
و باید فعالیت های تند دیگری مثل بستن تنگه هرمز را هم داشته باشیم! 
کنون آقای پزشکیان سکاندار اجرای کشور است و باید به  وی تصریح کرد: ا
طور جدی وارد شود و وفاق را ایجاد کند؛ بالاخره عده قلیلی هم هستند که 
حرف های تند می زنند خُب اشکال ندارد. این دولت است که باید به میدان 
بیاید و موارد را به صورتی اصلاح کند یا حتی در بُعد جهانی به شکلی مطرح 
کنون مهم این است  کند که مشخص شود این دیدگاه یک عده قلیل است. ا
که به سمت یک ثبات و ترک مخاصمه برویم همان طور که در گذشته به آن 
رسیدیم و پس از آن می توانیم مشــکل اقتصادی خود را حل کنیم. به نظر 
من آقای رئیس جمهور می توانند در همه مسائل کشور محور قرار گیرند و 

خیلی جدی وارد میدان شوند. 

 شماره 
2152

همین صفحه

حسن هانی زاده در گفت وگو با »آرمان ملی«:

 همچنان دستمان  همچنان دستمان 
باید روی ماشه باشدباید روی ماشه باشد یکشنبه 

1404  .04    .22
17  محرم1447

 13   جولای 2025
قیمت:  20000 تومان

    صفحه 6

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

در هفتــه ای ملتهــب و در شــرایط عدم قطعیتــی قرار 
داریــم کــه همــه کشــورها و طرف هایی کــه بــا جمهوری 
کره و مراوده ای  اسلامی ایران به یک نوعی گفت وگو، مذا

داشته اند، باید طی روزهای آینده تصمیمات ...

تناقض گویی آمریکایی ها

در روزهایــی کــه پــس از درگیری هــای مســتقیم و 
بی ســابقه میان ایران و رژیم صهیونیســتی، آتش بســی 
کم شده، انتشار عکس نوشته ای  شکننده بر منطقه حا

تهدیدآمیز از سوی یکی از رسانه های اسرائیلی ...

اسرائیل؛ رژیم تروریست

مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین الملل

 کمال الدین پیرموذن 
 نماینده سابق مجلس

صفحه 3

آرمان ملی:  بعد از توقف جنگ در روز دوازدهم مشاهده 
می کنیم که تحلیلگران برای ارزیابی رخدادهای آینده به 
کیــد دارند روند  دودســته تقســیم شــده اند. آنهایی که تا

طرف های درگیر با آتش بیشتری ادامه خواهد داشت و در 
سوی دیگر آنهایی که مسیر عقلانیت را انتخاب می کنند 

و معتقدند هرچه زودتر طرف های درگیر باید به میز...

آرمــان ملــی:  پــس از جنــگ دوازده روزه و عیــان شــدن 
عناصــر نفــوذی در تشــدید حمــلات علیــه نخبه هــای 

نظامی، علمی، مردم و تاسیسات نظامی- اقتصادی و... 
کسازی اتباع بدون مجوز که ... کمیت به صرافت پا حا

آرمان ملی:  رســانه ها امروزه به عنوان مهم ترین ابــزار ارتباطی جوامع نقــش مهمی در انتقال 
اخبــار و اطلاعات به مــردم را ایفا می کننــد و در این میان هر رســانه ای که بتواند در این مســیر 

صادقانه تر، شفاف تر و آزادانه و بدون روتوش با جامعه در ارتباط باشد بیش از سایرین خواهد 
توانست اعتماد جامعه را کسب کند. این در حالی است که نزدیک به دو دهه است با ...

»آرمان ملی«  در گفت وگویی بررسی می کند:

کره؛ ابزاری برای حفظ منافع ملی مذا

گشت احتمالی مهاجران غیرمجاز  گزارش »آرمان ملی« درباره پیامدهای باز

پاݥیاݥنݥ مهماݥنیݥ ناݥعاݥدݥلاݥنهݥ پر هزینه

صفحه 2

صفحه 4

»آرمان ملی« گزارش می دهد؛

آسیب دعواهای جناحی در روزهای جنگی ح کرد: محسن هاشمی مطر

کسی مخالف کسی مخالف 
کره نیست کره نیستمذا مذا

همین صفحه

ح کرد دکتر مجید رضائیان در گفت و گو با»آرمان ملی« مطر

نسخه3 گانه تغییرات در رسانه ملی
صفحه 3

ادامه در همین صفحه صفحه2

سید عباس عراقچی:

  بدون 
 غنی سازی 
 توافقی 
نداریم

آرمان ملی:  ســفر بنیامین نتانیاهو نخســت  وزیر 
اســرائیل به واشــینگتن را نمی توان ســفری ساده 
و منطبق بــر روابــط دوجانبه تلاویو - واشــینگتن 

دانست. به  ویژه که موضوع ایران و ...

محسن هاشمی مطرح کرد 

کره نیست کسی مخالف مذا
رئیس جمهور: 

تفویض اختیار به استانداران تقویت حکمرانی محلی و مدیریت منطقه ای است

سید عباس عراقچی: 

 بدون غنی سازی توافقی نداریم

  پزشکیان به طور جدی وارد میدان شود  

کره عزتمندانه     مهدی آیتی: ضرورت حرکت در جبهه مقاومت، دیپلماسی و مذا


